

PICCOLA OPERA  
DELLA DIVINA PROVVIDENZA

(Don Orione)

VIA ETRURIA, 6 – 00183 ROMA RM – ITALIA

—•••—  
DIRETTORE GENERALE

Rzym, 21 czerwca 2024

Prot. TV/24.61

Temat: Wspólnota Paterno - Tortona

**Drodzy Bracia, Siostry  
i Świeccy Rodziny Orionistów,**

*Deo gratias!*

W dniu, w którym nasza Rodzina zgromadziła się w setną rocznicę przy ołtarzu św. Alojzego Gonzagi, dla zachowania ciągłości ślubu naszego Założyciela, który postanowił każdego roku odprawiać Mszę Świętą o godzinie 12:00 w Kościele św. Ignacego, a także w tym roku, w którym obchodzimy również stulecie ogłoszenia przez Ks. Orione tytułu „Mater Dei” w którym czcimy Matkę Bożą w Małym Dziele, mam ogromną radość poinformować was o **utworzeniu Wspólnoty w Paterno w Tortonie, jako Domu Formacji Oriońskiej.**

Zapewne pamiętacie, że XV Kapituła Generalna zobowiązała Radę Generalną do zrealizowania „dalekowzrocznego” projektu mającego na celu lepsze wykorzystanie domu macierzystego ‘Paterno’ (w Tortonie), formułując następującą decyzję: „*Każde Zgromadzenie nosi w swoim sercu troskę o dom macierzysty. Jest to znaczące miejsce dzięki któremu podtrzymuje się pamięć o powstaniu Zgromadzenia, ożywia w zakonnikach i osobach świeckich przywiązanie do Założyciela i do charyzmatu. Z okazji 150. rocznicy urodzin św. Alojzego Orione, Rada Generalna i Prowincjalna przestudiują razem projekt na rzecz wzmocnienia znaczenia tego domu.*” (15CG, nr 123).

Dlatego, w Domu Macierzystym przy Via Emilia 63 w Tortonie, powszechnie znanym jako „Paterno”, który od 1904 roku stał się domem Ks. Orione i miejscem formacji, którą przekazał on swoim uczniom, zamierzamy kontynuować to zadanie dla Zgromadzenia i całej Rodziny Oriońskiej.

Utworzono tam stałą wspólnotę, która będzie miała za zadanie opiekowanie się Domem, przyjmowanie pielgrzymów i gości, szerzenie znajomości Domu, charyzmatu i życia Małego Dzieła Bożej Opatrzności. Będzie realizowała oriońskie inicjatywy formacyjne dla zakonników, sióstr zakonnych i świeckich.

Wspólnota Paterno, będzie zależeć od Kurii Generalnej i rozpocznie swą działalność od 1 października 2024 roku; będzie ją tworzył **ks. Flavio PELOSO**, dyrektor, **o. Santiago David PENZOTTI**, wikariusz i ekonom oraz **o. Paul Vincent KABORE**, radca domowy.

Są to trzej współbracia, którzy reprezentują różne konteksty językowe i kulturowe Zgromadzenia, co jest bardzo znaczące dla misji domu, który będzie mieć tożsamość międzynarodową. Ponadto, znaczące jest, że ks. Flavio będzie kontynuował pełnienie funkcji Postulatora Zgromadzenia, mieszkając w Domu, w którym rozkwitła świętość życia wielu synów i córek Świętego Alojzego.

Proszę zatem o wasze modlitwy w intencji projektu „Paterno w Tortonie”, gdzie wzięła swój początek charyzmatyczna przyгода Ks. Orione. I razem z nim mówię: Zdrowaś Maryjo i naprzód!

Z braterskim pozdrowieniem w Panu,

*P. Tarcísio Vieira*  
**ks. Tarcísio Vieira**  
Dyrektor Generalny

